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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
11/2024   Τακτικής δια ζώσης  συνεδρίασης  Δημοτικού Συμβουλίου 

Αρχανών    Αστερουσίων 
 

ΠΡΟΣ 
 

                    1. Δήμαρχο Αρχανών Αστερουσίων, Κοκοσάλη Εμμανουήλ  
                    2. Μέλη  δημοτικού συμβουλίου  Αρχανών Αστερουσίων 
                    3. Προέδρους  Συμβουλίων  Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων                                
                    4. Προέδρους   Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων  
 

 
  Σας προσκαλώ σε δημόσια τακτική δια ζώσης συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου που θα 
πραγματοποιηθεί   την 24η  Απριλίου 2024  ημέρα  Τετάρτη     και ώρα  έναρξης  6.00 μ.μ.  στα Πεζά του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων στην αίθουσα συνεδριάσεως  του δημοτικού συμβουλίου.     
 

 
Η παρούσα πρόσκληση θα επιδοθεί  νόμιμα στον Δήμαρχο, στους Δημοτικούς Συμβούλους, 

στους Προέδρους των Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων και στους Προέδρους Δημοτικών 
Κοινοτήτων του  Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 67 του  Ν. 
3852/2010 όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

 
Στην παρούσα συνεδρίαση θα συζητηθούν : 

ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
Ενημέρωση Δημάρχου   
Ενημέρωση Αντιδημάρχων  

 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

1. Εξέταση εισήγησης Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος για το κλείσιμο του δρόμου 
σύνδεσης οικισμού Παρανύμφων με τον οικισμό «Τρεις Εκκλησιές» Δήμου Αρχανών Αστερουσίων 
(Εισηγητής ο  αναπληρωτής  Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος  Δήμου 
Αρχανών Αστερουσίων Σημαντηράκης Εμμανουήλ)  

2. Έγκριση απόφασης Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος για τον ορισμό επιβλέποντα 
μηχανικού και επιτροπής χαρακτηρισμού εδαφών και παραλαβής φυσικού εδάφους για την εκτέλεση 
του έργου «Βελτίωση υφιστάμενης αγροτικής οδού στην ευρύτερη περιοχή των οικισμών Μυρτιάς –
Αστρακών Δ.Ε. Ν. Καζαντζάκη Δήμου Αρχανών Αστερουσίων» (Εισηγητής ο  αναπληρωτής  
Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος  Δήμου Αρχανών Αστερουσίων 
Σημαντηράκης Εμμανουήλ)  



3. Ορισμός υπεύθυνου λογαριασμού για την υλοποίηση της πράξης με τίτλο «Κατασκευή κλειστού 
γυμναστηρίου ΔΕ Αστερουσίων Α΄Φάση /Δήμου Αρχανών Αστερουσίων ΠΕ Ηρακλείου (Εισηγητής 
ο  αναπληρωτής  Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος  Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων Σημαντηράκης Εμμανουήλ)  

4. Εξέταση αιτήματος  Ελληνικής  Εταιρείας  Επείγουσας Προνοσοκομειακής Φροντίδας για την 
επιμόρφωση και πιστοποίηση των πολιτών στη βασική καρδιοαναπνευστική αναζωογόνηση 
(Εισηγήτρια η δημοτική σύμβουλος Λαδουκάκη Εύα)  
 

5. Έγκριση απόφασης Δημάρχου  σχετικά με τα μέτρα πρόληψης λειψυδρίας στον Δήμο Αρχανών 
Αστερουσίων » (Εισηγητής  ο Δήμαρχος Κοκοσάλης Εμμανουήλ) 

6. Επικαιροποίηση της με αρ. 75/2016 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου για την παραχώρηση 
δηµοτικού χώρου Αρχανών Αστερουσίων στο «Δικτύο Οινοποιών Νοµού Ηρακλείου» (Εισηγητής  ο 
Δήμαρχος Κοκοσάλης Εμμανουήλ)  

7. Εξέταση αιτήματος διαγραφής  οφειλής τελών  ταφής λόγω οικονομικής αδυναμίας του οφειλέτη  
(Εισηγητής ο δήμαρχος Κοκοσάλης Εμμανουήλ  )   

8. Αποδοχή χρηματοδότησης για την εκτέλεση του έργου «Σημειακές παρεμβάσεις ανάπλασης στον 
οικισμό Αχεντριά (β’ φάση)» -Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2024  Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων (Εισηγητής ο δημοτικός σύμβουλος  Σωφρονάς  Νικόλαος)  

9. Αποδοχή πρόσθετης χρηματοδότησης για την εκτέλεση του έργου «Ενίσχυση υποστυλωμάτων και 
τοιχίου θεμελίωσης Ι.Ν. Αγίου Νικολάου Μεταξοχωρίου» - Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος 
έτους 2024  Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγητής ο δημοτικός σύμβουλος  Σωφρονάς  Νικόλαος)  

10. Έγκριση Α΄ κατανομής έτους 2024 στις Σχολικές Επιτροπές Σχολικών Μονάδων του Δήμου 
Αρχανών Αστερουσίων για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη 
Χαρά )   

11. Έγκριση απευθείας εκμίσθωσης δημοτικού ακινήτου στην Δημοτική Κοινότητα Πραιτωρίων του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά )   

12. Έγκριση διενέργειας  δημοπρασίας για την εκμίσθωση οχημάτων του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων 
(Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά )   

13. Εξέταση αιτήματος παραχώρησης χρήσης μέρους του προαύλειου χώρου Μουσείου Ν. Καζαντζάκη 
στη Δημοτική Κοινότητας  Μυρτιάς (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά )    

Σας  ενημερώνουμε  ότι μπορείτε να απευθύνεστε στο Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
του Δήμου  και να λαμβάνετε   οποιαδήποτε πληροφορία σχετικά με τα ανωτέρω  θέματα  της ημερήσιας 
διάταξης . 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αρχανών –Αστερουσίων 
Τζαγκαράκης Ιωάννης  


